

# Gospodarka komunalna w gminie Wschowa

2014-07-25

8 lipca 2014 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Wschowa odbyło się spotkanie na temat gospodarki komunalnymi osadami ściekowymi na terenie gminy Wschowa, pod kątem ich rolniczego wykorzystania.

W spotkaniu uczestniczyli m.in.: Burmistrz Wschowy Krzysztof Grabka i Zastępca Burmistrza - Stanisław Kowalczyk, Starosta Wschowski Marek Boryczka, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowej Soli, Prezes Spółki Komunalnej we Wschowie, Naczelnik Wydziału Inspekcji w Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Środowiska, Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska w Starostwie Powiatowym w Lesznie, przedstawiciele Policji, Barbara i Zbigniew Tarka - właściciele gruntów rolnych, na których stosowane są osady, sołtysi wsi Osowa Sień i Dębowa Łęka.

Regionalną Dyрекcyję Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim reprezentowała Grażyna Marko Naczelnik Wydziału Zapobiegania i Naprawy Szkód w Środowisku oraz Informacji o Środowisku i Zarządzania Środowiskiem.

W trakcie spotkania Burmistrz Krzysztof Grabka przedstawił informację na temat stosowania komunalnych osadów ściekowych na terenie Gminy, problemy oraz uciążliwości - szczególnie zapachowe z tym związane - zgłaszane przez mieszkańców miejscowości Osowa Sień, Dębowa Łęka oraz Nowe Ogrody.

Duże ilości przywożonych osadów, pochodzących głównie z woj. wielkopolskiego, rodzą narastający konflikt społeczny.

Starosta Wschowski poinformował, że na większości badanych działek rolnych, pod kątem zawartości metali ciężkich, gleby nie spełniają norm „na cele rolne”, określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 13 lipca 2010 r. w sprawie komunalnych osadów ściekowych. W związku z powyższym podjął działania mające na celu przywrócenie ich wartości rolniczej, na podstawie ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych.

Kontynuując temat jakości gruntów Grażyna Marko przekazała informację, że Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. prowadziła w 2013 r. postępowanie wyjaśniające w sprawie zgłoszonej szkody w środowisku na czterech działkach - na podstawie zleconych badań stwierdzono, że ilość metali ciężkich w glebie nie przekroczyła norm, określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 9 września 2002 r. w sprawie standardów jakości gleby oraz standardów jakości ziemi.

W związku z tym, że decyzja Starosty Leszczyńskiego na wytwarzanie i odzysk komunalnych osadów ściekowych wydana Panu Zbigniewowi Tarce wygasa 15 stycznia 2015 r., Starostwa Wschowski zapowiedział, iż w najbliższym czasie spotka się ze Starostą Leszczyńskim w sprawie omówienia problemów jakie mają i mogą mieć miejsce w związku z decyzją na tego rodzaju przedsięwzięcie.



-----  
Źródło, fot.: RDOŚ w Gorzowie Wielkopolskim